
Averbar em favor da servidora ESTEL MIRANDA DA COSTA, matrícula
nº. 15085, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer, exercendo o cargo de Técnico de Suporte Administrativo Edu-
cacional - Perfil Técnico em Nutrição Escolar, o Tempo de Contribuição
referente aos períodos de 01.10.1987 a 01.02.1989, 01.10.1990 a 31.
12.1991 e 01.05.1997 a 29.08.2002 (prestadosa: CIMAFRAN ADMINIS-
TRADORA E LOCADORA DE IMOVEIS PROPRIOS; DISTRIBUIDORA
DE SORVETES FINOS MATO GROSSO LTDA e PER. CONTR. CNIS
4), conforme consta na Certidão de Tempo de Contribuição do INSS nº
27001010.1.00008/23-8, que totalizam 2.891 (dois mil, oitocentos e no-
venta e um) dias líquidos ou 07 (sete) anos, 10 (dez) meses e 29 (vinte
e nove) dias, PARA EFEITOS DE APOSENTADORIA E DISPONIBILI-
DADE.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande-MT, 26 de julho de 2023.

MARCOS RODRIGUES DA SILVA

Superintendente de Gestão de Pessoas/SAD

EDITAL Nº. 08/2023/CMDCA/VG-MT

Dispõe sobre a Homologaçãodos candidatos inscritoshabilitados ao pro-
cesso de escolha dos membros do Conselho Tutelar 2023.

A Comissão EspecialEleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente-CMDCA/VG, responsável pelo processo de
escolha do Conselho Tutelar 2023, no uso das atribuições legais, em con-
formidade com o disposto na Lei Federal nº 8.069 - Estatuto da Criança e
do Adolescente, de 13 de julho de 1990 e suas alterações; pela Lei Fede-
ral nº 13.824, de 9 de maio de 2019; Lei Municipal n. 4095/2015de 3 de
setembro de 2015; Lei Municipal n. 5.062/2023de 4 de abril de 2023; Re-
solução do CONANDA nº 231/2022 e demais disposições legais pertinen-
tes.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar públicoa Homologação dos candidatos inscritos habilita-
dos ao processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Municí-
pio de Várzea Grande – MT.

N° INSCRI-
ÇÃO NOME SITUAÇÃO

279000254 ADCELY CRISTIANE LEITE BATISTA HABILITADO
279001052 ADRIELTO RAFAEL DA SILVA HABILITADO
279000848 ALYSON FERREIRA DO CARMO HABILITADO
279000592 ARLENE GOMES DE SOUSA HABILITADO
279000188 BARBARA EMANUELLE ALMEIDA TRINDA-

DE INHAN CERQUEIRA HABILITADO
279000943 BENEDITA LEITE DA SILVA HABILITADO
279001088 CAROLINE CARDELICHIO DA CUNHA HABILITADO
279000881 DANYELLY SCARLET DE ARRUDA HABILITADO
279000474 DOUGLAS DA SILVA ROSA HABILITADO
279000488 EDINEIA MARIA DE ALMEIDA HABILITADO
279001089 ELAINE DEZAN HABILITADO
279000771 ELESSANDRA CUNHA GOMES HABILITADO
279000123 ELIANA EMILIA DE ARRUDA HABILITADO
279000959 ELIZABETH LIMA E SILVA HABILITADO
279001024 EMILLY ALMEIDA NASCIMENTO HABILITADO
279000083 EVA RODRIGUES DA SILVA HABILITADO
279000530 FABRICIO FERREIRA DE LIMA HABILITADO
279000533 FATIMA ROSARIA DOS SANTOS HABILITADO
279000131 FELIPE DE ALMEIDA HABILITADO
279000548 GABRYELLA FERNANDA MUNDEL HABILITADO
279000048 GIULIA MATILDE MORALES DA CUNHA HABILITADO
279000144 GRACIELE APARECIDA DE MORAES HABILITADO
279000101 HELLEN APARECIDA DA SILVA CAMPOS HABILITADO
279000821 JAIRA ANGELA DA SILVA HABILITADO
279000576 JIDALTON SCHNEIDER DA COSTA HABILITADO
279000129 JOELMA MELONE DA COSTA SILVA HABILITADO
279000632 JONAIR MEIRELES MARTINS HABILITADO
279000339 JOSIANE AUGUSTO DOS SANTOS HABILITADO
279000482 JURANDIR RODRIGUES BENTO HABILITADO

279000068 LEIZE DOS SANTOS MAGALHÃES HABILITADO
279000233 LUCELIA DE OLIVEIRA MOREIRA HABILITADO
279000186 LUCINEIDE DA SILVA SOUZA HABILITADO
279000816 LUZIA INÊS DE CAMPOS LEMES HABILITADO
279000984 MANAYRA CRISTINA FERREIRA HABILITADO
279000016 MARCO AURÉLIO VIEIRA DE ALMEIDA HABILITADO
279000390 MARILEIDE SOUZA DE MORAIS HABILITADO
279000304 MARISTELA RAMOS TAVARES HABILITADO
279000372 MARLENE LAURINDA DA CUNHA NUNES HABILITADO
279000688 MICHAEL ROBERTO GUEDES DOS SANTOS HABILITADO
279000575 NADIA CAMPOS AMORIM HABILITADO
279000577 NADINNY APARECIDA DE APOLONIO HABILITADO
279000289 NATALICE DOS SANTOS NASCIMENTO HABILITADO
279000426 NAYARA PABLYNNY RAMALHO DOS SAN-

TOS HABILITADO
279000733 ODAYLUCE RAFAELLA DOS REIS HABILITADO
279001119 PAULO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA HABILITADO
279001172 RAILCILA RODRIGUES NORONHA MORAES HABILITADO
279000495 ROSANGELA DA SILVA OLIVEIRA HABILITADO
279000419 ROSEANE BRAGA CHRISTO HABILITADO
279001034 ROSILENE DA SILVA TEIXEIRA HABILITADO
279000661 SAMUEL MATHEUS DOS SANTOS ALMEIDA HABILITADO
279000132 SILVIA DE OLIVEIRA SOLON RIBEIRO HABILITADO
279000691 VANDERLEI JOSE PIMENTA HABILITADO
279000989 VICTOR FRANCISCO DE MIRANDA LEITE HABILITADO

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Várzea Grande (MT), 27 de julho de 2023

Diane Maria de Almeida Mendes

Presidente do Conselho Municipal de Diretos das Criança e Adolescente

RATIFICAÇÃO DO COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
52/2023

TERMO DE FOMENTO - Processo nº 874631/2023. Objeto: Formalização
do Termo de Fomento para promover o repasse financeiro via Dispensa
de Licitação de nº. 52/2023,com a FUNDAÇÃO ESPÍRITA RACHELE
STEINGRUBER - CNPJ: 36.910.214/0001-42, para execução do Projeto
“FORTALECENDO LAÇOS”, com valor global de R$ 29.972,23 (Vinte e
nove mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos), que
será repassado em 1 (uma) única parcela conforme plano de ação 2023.
O presente documento está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.
br. Várzea Grande, 28 de julho de 2023.Ana Cristina Vieira e Silva - Se-
cretária Municipal de Assistência Social.

PORTARIA Nº 718/2023

O Superintendente de Gestão de pessoas da Secretaria Municipal de Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 1° da Portaria Interna n° 388/2020 de 08 de abril 2020 e tendo em vis-
ta o que consta do Processo nº 900545/2023.

RESOLVE:

Reconhecer em favor da servidora, EDILDE BENEDITA DA SILVA, ma-
trícula 11678, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Espor-
te e Lazer, exercendo o cargo de Professora, o Tempo de Serviço presta-
do pela requerente junto ao Município de Várzea Grande, no período com-
preendido entre 01.03.1990 a 14.02.1992, que totalizam 716 (setecentos
e dezesseis) dias líquidos, correspondendo a 01 (um) ano, 11 (onze)
meses e 17 (dezessete) dias, contados PARA TODOS OS EFEITOS
LEGAIS.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande-MT, 26 de julho de 2023.

MARCOS RODRIGUES DA SILVA

Superintendente de Gestão de Pessoas/SAD

27 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.285

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1182 Assinado Digitalmente


